198 AVGVST. BEATIANI

Scis etenim perijisse virum, post fata perenni
 Nomine qui Phoebus viuere posse dedit.
 Quamq; animo foret ille villo sine criminе nosf,
 Ante iouem quales fama fuisse refert.
 Nec fictis opus est hunc tollere laudibus, est' nc hic
 Qui, quiduis dicas, dicere iurè neget?
 Quin caue(vi) sandi quanquam est tibi maxima)dicas
 Ne minus, illum homines quam meruisse putent.

LEONARDI FVSCI FORO IV.
 liensis, in Cardinalis Bembi obitu Elegia.

DVM vacat, hic patriæ secessus inter opacos,
 Quæq; aura, et multo devia colle placent,
 Mecum vna indulgens vesano Musa dolori,
 Dic agè lugubri carmina moesta sono.
 Flendi obitus nobis, et tristia funera Bembi,
 Funera quæ lachrymis haud decorare nefas.
 Quæ docte, quæ vos tum causa morata sorores,
 Nec passa Adriacæ est Thetyos ire freta,
 Amissum ingemeret Bembum cùm Nereis illic,
 Ac longè in medijs conquereretur aquis,
 Coeruleum os, glaucosq; sinus, fletu humida largo,
 Canaq; roranti pectora tunsa manu?
 Vos decuit magna in partem properare querelæ,
 Certatim et luctus ingeminare graues:
 Nulli hic quam vobis mage flebilis occidit, artes
 Quarum adeò, et sanctos auxit honore choros,
 Sepe oras olim affuetus lustrare repostas
 Phocidos, atq; vmbbris auia grata suis:

Sepe

L A C H R Y M A E.

199

Saepi iuga, irriguiq; Helyconis fontibus antra,
 Antra nisi à casto non adeunda pcde,
 Illum vbi victuro ditastis carnime, vestras
 Largius vni omnes et tribuistis opes,
 Ut foret extenso quo se Adria tolleret æuo,
 Iactaretq; suas vate superbus aquas.
 Vate, comas cui non solùm, et pia tempora compfit,
 Quæ Cynti intonso est arbore amata deo:
 Verum et Tarpeo data pilea rubra tonante,
 Quiq; nitet rosee murice tintetus apex.
 At non infelix istis tibi cultibus, isto
 Ornatu, longum Bembe nitere datum est,
 Quændam quidem exacto lustri vix tempore, postquam
 Hec vltro dederat munera Paulus, obis.
 Et te non pietas, sheu, tutata merentem,
 Non et religio casta fidesq; fuit,
 Priscæ simplicitas, ac candor pectoris, ipse
 Qualem Sythonicæ vix habuere niues,
 Atq; æqui semper cultrix, et nescia foedi
 Criminis, à turpi et mens aliena probro.
 Crudeles Parcae, vestrum si fila colusq;,
 Tot dotes, tot non sueta mouere bona,
 Quis insignem atrox funus nescire decebat,
 Vitare et rapidi tristia damna rogi.
 Heu quid vana optem, tumulis quemq; occulit imis
 Atra quies, omnes et sua fata manent.
 Quanquam si tenebris aliqua sese eximit, alto
 Nec penitus Lethe obrutus ille lacu est,
 Cui decus ingenij quaestum munere summum
 Viuenti, et cultis gloria parta notis.

Nnn 4

Scilicet haud totus morieris funere raptus
 Bembe, tui & magna parte superstes eris:
 Clarus & argutos inter celebrare olores,
 Quos Arnus, quos & Minicius amnis habet:
 Nec sera eripici latis tua nomina terris,
 Cuncta potest quamuis imminuisse dies.
 At fama (hang donec tollet sua penna) loquetur,
 Ornabitq; magis laudibus, atq; magis,
 Censentur quacunq; sacre vocalia Cyrrhae
 Et studi, & lusus, Pieriusq; labor.
 Sed iam cessandum questu, & lugubria plectra,
 Lugubrem nobis fas posuisse lyram.
 Sat fletum: atq; ipsum tumulum iam condere tempus,
 Quem mandat Vati Musa parare suo,
 Quà virides crescunt Luci, vada propter amena
 Cœline, & summis lapsa fluenta iugis,
 Hic etiam extremo ut donetur honore, iacenti &
 Structa quoq; in nostro stent monumenta solo,
 Quis violam indigne inspergant, & odora quotannis
 Lilia, viuaci teq; amaranthe coma,
 Atq; alios, quos dat flores, cum vernat aperto
 Terra sinu, & cultu iussa virere nouo est.

AD LEONARDVM FVSCVM
 Augustinus Beatianus.

EXTINCTVM Aonio defles dum carmine Bembum,
 Quod toto dolcas pectore Fusce doces.
 Quippe, quod ex ratio iubet, & sincera voluntas,
 In simili similem funere flere decet.

Inuidie

Inuidie non flesse foret tot dotibus auctum,
 Quia nemo est qui te labi carere neget.
 Elicis ex oculis lachrymas, ex ore querelas,
 Vi non flesse labor, sit tacuisse pudor.
 Vitam igitur geminam viuet post funera, cantu
 Ille suo, fletu viuet & ille tuo.

INCOLA Cœlinæ dicit hec tibi carmina Bembe
 Castalidum cultor Fuscus, & autor opum,
 In quibus Aonios queritur perisse lepores,
 Et sueto penitus fonte carere lacus.
 Teq; itidem egregium meruisse fatetur honorem,
 Quo raras visa est cingere Musa comas.
 Testaturq; simul veteres & quasse poetas,
 Ac talem nullo tempore posse dari.

BEMBE iaces, tecumq; iacet quæ prima canendi est
 Gloria, ad extemos non reticenda dies.
 Bembe iaces, tecumq; iacent cœlestibus apti
 Mores, quos post hac secula nulla ferant.
 Bembe iaces, tecumq; iacet sincera voluntas,
 Et qui nos prohibet dicere falsa pudor.
 Bembe iaces, animiq; iacet laudabile tecum
 Quicquid habet Latium, Græcia quicquid habet.

NON hic Bembus ea, qua cuncti lege tenemur,
 Est situs, ante data iussus obire die.
 Sed somnum hoc nitido carpit sub marmore, tantum
 Cernere in æthereo quo datur orbe Deos.

Nnn 5

HIC situs est Bembus, cui natura omnia, posse
Vnde animi fieri vir sine labe, dedit.
Hoc situs in tumulo est Bembus, cui prima sororum
Calliope canere hoc, quod canit ipsa, dedit.
Confudit proceres inter, quibus inclita sacras
Purpureo cincta lata colore comas.
Virtutes animi has habuit, quas credere in uno
Haud cuiquam facile est posse manere loco.
Inuidani talem rapuisse numina Parcae,
Successuq; hominum tristia, leta malis,
Ad summa extolli, poteratq; ostendere, qualis
Cœlestum in terris æmula vita foret.

HIC situs est Bembus, de quo fas dicere solo est,
Laudato dici quicquid ab ore potest.

HIC Bembus iacet, Aonidum laus maxima, Phœbi,
Cum Sole & Luna vix periturus honor.
Hic & fama iacet, spes & suprema galeri,
Quam non vlla queat restituisse dies.
Hic iacet, exemplar virtutum omni labe carentis,
Summa iacet summa hic cum pietate fides.

HIC situs est Bembus, quo se se iactat alumnus
Tam magis Aonijs Adria clarus aquis.
Hetruscas celebri vicit modulamine Musas,
Meonida factus, Virgilioq; comes.

AD LEONARDVM FVSCVM.
NOVI ego quid nostræ possunt in carmine vires,
Et

Et mea quam modico Musa lepore nitet.
Edere scripta ideo Bembi de morte verebar,
Ne fieret laudis causa pudoris amor.
Hunc mihi dixisti ratione vacare timorem,
Nec dignum impeditat qui pietatis opus.
Est pietas quaesita tibi, non gloria, quando
Præcipit hæc iustus funera flere dolor.
Ecquis erit, Bembi qui flentem funera damnet,
Sit licet innumeris plena querela notis:
Omnia te Bembo totiens debere fateris,
Debitaq; hæc viuo non soluisse doles.
An vano errandi forsitan terrore tenebis
Officiosa animi pignora clausa tui?
Villa quibus si menda inerit, sincera voluntas,
Et meritò veniam mens generosa dabit.
Liuorem metuis? didicit cui parcere luor?
Mendosum hic etiam, est menda ubi nulla, facit.
Hortatu mutata tuo sententia nostra est:
Non parere tibi nam scelus esse reor.
Verum quodcumq; hic in infinita laus ue sequatur,
Commune id nobis. Fusce duobus erit.

HOC Petrus nitido tegitur sub marmore Bembus,
Cui natura, potest quæ dare, larga dedit.
Cuiq; decus partum ingenio, & virtutibus auxit
Addita laurigeræ purpura clara come.
Idem animi probitatem omnes aquavit honores,
Vita quibus coeli scandere tecta facit.
Disce hinc quam lachrymis est fas non parcere, cum spes
Nulli sit huic possit hac surgere posse parem.

QVAMVIS & vite meritis, & moribus inter
Te quoq; celestes Bembe nitere putem,
Non tamen hunc animi possim retinere dolorem,
Et quæ in corde tua vulnera morte gero :
Et ratio dat vieti manus, quod vana querela est,
Perdita quod fletus restituisse nequit.
Mitto ego quam facili ceciniji carmine, Phœbi
Suauidicos referens Castalidumq; sonos.
Mitto etiam, probitas quod te pereunte recepit,
In nullo posthac tanta futura loco.
Quamq; humilis, nullaq; fores depictus ab arte,
Ceu qui verba petit per simulata fidem.
Vtq; vnum dederat tibi cor Natura, loquendo
Sic timuit sensus promere lingua duos.
An patiar perijisse ullis sine questibus, illum,
In quo spes nostræ tota salutis erat?
Fœdari patiar nullis mea fletibus ora,
Cum mihi plus videam, quam perijisse patrem?
An memorem seruata meo sub peccatore dona,
Tradere que patrius te mihi iubet amor?
Sunt etenim, quot clara micant tunc sydera cœlo,
Phœbus in occiduis cum iubar abdit aquis.
Soluere non potui viuenti debita (tantum
Parca mihi nimium parca negavit opus.)
At postquam defessus abis, terrestria temnens,
Explorio tibi quem fata dedere die :
Non tantum ingratius, sed vita indignus haberer,
Te nisi luce fleam, te nisi nō etc fleam.

Lauda

Laudabunt alij dotes cœlestibus æquas,
Has, quibus haud ullis cernimus esse pares,
Et quod Apollineo concinnans carmina torno,
Prompseris ætherio quicquid ab orbe venit,
Quodq; tibi oblato crines ornauerit Ostro,
Non prece, sed meritis, ære nec emptus honor;
Extollentq; tuum super æthera nomen, critq;
Quod colat auditum Solis vtrung; latus:
Ipse autem absumam sic lumina fletibus, vt non
Hora queat siccas vlla videre genas.
Dumq; fluent lachrymæ tristi de lumine, mecum
Incipiet posito Musa pudore queri.
Perpetuos vidcat fontes cum arescere, lauros
Aut Iouis irati fulminis igne peti.
Te mecum Adriaci deslebunt numina ponti,
Viciniq; lacus, Nereidumq; chorus.
Et patriæ mecum proceres tua funera flebunt,
Quæ veniunt superis iure dolenda Deis.
O nostri fletus utinam adiutorq; comesq;
Maxima Parnassi gloria fuscus eat,
Alter quo facta est Helicon Cœlina, minusq;
Pierius Vatum iam rigat ora lacus.
Nequaque dabitur tantos æquare dolores,
Nec que perdidimus hoc Duce flere satis.
Saltem ea, que noui tibi me debere, fatebor,
Et mansura animi pignora certa dabo.
Debita certa animi dabo soluere signa volentis,
Vt me nec liuor corripere ipse queat.
Si tamen hic fletus, quem cœli è culmine cernis,
Tot tua non æquat præsita dona mihi,

Sit tibi pro facto, factum quodcumq; voluntas,
Id quanquam nondum fecerit, esse cupit.

ERGO etiam noſtre ne defint commoda vīte,
Curasti moriens & monumentum & pignus amoris
Scilicet illius, quo tot voluerib; annis
Resq; tuas, nomenq; tuum me pectore nosti
Conſtantī gestare, nec vlla in parte reveri
Ponere pro te animam, & certis offere periclis.
Non satis h.ec, mihi quae dederas prius, esse putasti,
Signa animi vnde tui cunctis manifesta paterent,
Quām me diligeres, inoq; in corde reponsum,
Cuiq; fides preſtanda foret quamplurima, ferres.
Carmine quo dignas potero tibi reddere grates?
Quo laudes celebrare tuas? quibus Adria ſeſe
Iactat, Apollineos per te ſortitus honores,
Quales Smyrna tulit, quales & Mantua, cygnūm
Sucta audire ſuum, tollentem ad sydera voces,
Cuius adhuc letis reſonat concentibus æther.
Non ideo tua dextera mihi tot contulit olim,
Nunc autem dedit, ut cancrem velut ære coemptus
Quas tribuit Natura tibi largissima doles
Mentis & ingenij, non ut tua facta referrem,
Nunc tantum conſpecti, Deum teſtantia mores.
Talia mendicet, merito quem nulla tueri
Virtus nota potest, vel si laudarier optet.
Empta opus eſt laudes ut per mendacia querat,
Te vero quisquis pleno cantauerit ore,
Inq; vno, quecumq; homini ſint danda, locarit,
Parcius ille tamen poterit dixisse videri,